
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
22 января 2025 № 25-А

Экз. №
г. Барыш

Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 21.12.2001г.
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в связи
с принятием Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 г.
№ 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального
имущества  в  электронной  форме»,  на  основании  решения  Совета  депутатов
муниципального  образования  «Барышский  район»  Ульяновской  области  шестого
созыва  от  21  ноября  2019  г.  №  31/128  «Об  утверждении  прогнозного  плана
(программы) приватизации муниципального имущества  муниципального образования
«Барышский район» на 2024 год», с учетом оценки №009/2024-О от 26.02.2024 г. 

п о с т а н о в л я е т:
1. Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  и  земельным

отношениям  муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области
(Жучков  А.А.)  подготовить  необходимые  документы  и  осуществить  продажу
имущества  через  аукцион  в  электронной  форме,  открытый  по  форме  подачи
предложений, согласно приложению №1.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его подписания.

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления   возложить  на
первого  заместителя   Главы   администрации   муниципального  образования
«Барышский район»   Климина С.А.
 

Глава администрации                                                                                 А.В.Терентьев

Никитина М.С.
Тел. 22-8-31 



                                                                                                                 Приложение № 1
                                                                                                                 постановлению администрации
                                                                                                                  от ___________№ __
                                                                                        

Перечень муниципального имущества

№
лота

Наименование имущества Адрес Начальная цена,
руб.

Шаг
аукциона

(5% от
начальной
цены), руб.

1 Здание  средней  школы,
общей  площадью  1318,3  кв.м.
(кадастровый  номер
73:02:016103:195);

Здание котельной, общей
площадью  146,2  (кадастровый
номер 73:02:016103:78)

Сооружение  теплотрасса,
протяженности  53,0  м.
(кадастровый  номер
73:02:016103:79)

Земельный  участок
общей  площадью  10714,00
кв.м.,  категория  земель-  земли
населенных  пунктов,
разрешенное  использование-
для  размещения  объекта
образования,  здания
начального  и  среднего
образовательного
учреждения(школа)
(кадастровый  номер
73:02:016103:35)

Ульяновская 
область, 
Барышский 
район,  
с.Водорацк, 
ул.Школьная

Местополож
ение 
установлено 
относительн
о ориентира, 
расположенн
ого в 
границах 
участка. 
Ульяновская 
область, 
Барышский 
район,  с. 
Водорацк, 
ул. 
Школьная

625 000,00

      69 167

      55833

     289 000

31 250,00

3458,35

2791,65

    14 450



Земельный  участок
общей  площадью  286,00  кв.м,
категория  земель-  земли
населенных  пунктов,
разрешенное  использование-
для  размещения  объекта
образования,  здание
начального  и  среднего
образовательного  учреждения
(школа)  (кадастровый  номер
73:02:016103:80)

Ульяновская 
область, 
Барышский 
район,  с. 
Водорацк, 
ул. 
Школьная

    11 000      550

Итого: 1 050 000 52500

2 Двухэтажное  нежилое
здание  склада  с  пристроями
общей  площадью  1215,8  кв.м.
(кадастровый  номер
73:22:010303:102)

Ульяновская 
область, 
г.Барыш, 
ул.Гоголя, 
д.114

630 000 31500

Земельный  участок  общей
площадью  3674,00  кв.м.,
категория  земель-  земли
населенных,  разрешенное
использование-
производственная  территория
(кадастровый  номер
73:22:010303:208)

Местополож
ение 
установлено 
относительн
о ориентира, 
расположенн
ого в 
границах 
участка. 
Почтовый 
адрес 
ориентира: 
Ульяновская 
область, МО 
«Барышское 
городское 
поселение», 
г.Барыш, 
ул.Гоголя

265 000 13250

Итого: 895000 44750


	Глава администрации А.В.Терентьев

